令和 7 年 12 月吉日

会員各位

(公社)福島県診療放射線技師会 県南地区協議会

委員長 佐久間 守雄（公印省略）

「令和 7 年度 県南地区新年勉強会」開催のご案内

謹啓

 歳末の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 また日頃より県南地区協議会の活動にご支援、ご協力を賜りますこと厚く御礼申し上げます。

 この度、「県南地区新年勉強会」を下記の通り開催いたします。

 今回は、「DRLs2025」と「医療安全」をテーマとしました。各施設での取り組みなどを現地開催ならではの

形で情報共有できたらと考えております。

 またサマーセミナー同様、若手スタッフの学生時代の研究成果発表のセッションも設けました。

 ご多忙中と存じますが、会員・非会員問わず、皆様の多数のご参加をお願い申し上げます。

記

日  時：令和 8 年 1 月 31 日(土) 14:00～16:30（会場 13:45～）

場  所：ビックアイ 7 階 市民交流プラザ 大会議室 2

開催形式：現地開催

参 加 費：無料

プログラム

開会の辞・代表挨拶（14:00～14：05）               県南地区協議会 委員長 佐久間 守雄

１．DRLs2025 について（14:05～14:50）  座長 総合南東北病院 秋山 俊一

「DRLs2025 の概要 ～改めて学び直そう～」               総合南東北病院  秋山 俊一

「県南地区施設の線量比較」                       白河厚生総合病院 増子 英教

～ディスカッション～

２．若手スタッフ発表（15:00～15:20）   座長 白河厚生総合病院 増子 英教

「新生児ファントムを用いた X 線撮影の線量評価：照射野と入射・長軸線量の関係」 星総合病院 溝井 綾乃

「X 線 CT 検査における金属アーチファクト低減処理がもたらす画質改善の評価」   星総合病院 水野 世琉

３．医療安全について（15:30～16:30）   座長 星総合病院 佐久間 守雄

「県内施設の医療安全の体制・取り組みについて」

           総合南東北病院 國分 美加・星総合病院 澁井 政人・白河厚生総合病院 金澤 孝彦

～ディスカッション～

閉会の辞

以上

お問い合わせ先：

 県南地区協議会 事務局：深谷理人・瀧田幸子(太田西ノ内病院) 電話：024-925-1188（内線：31260）

会終了後、懇親会を開催いたします

※ 17：30～ 郡山駅周辺

以下の QR から申し込みお願いします

〆切：1 月 23 日(金)18：00

＜技師＞   ＜賛助会員＞